
Schedule 71 
Protected B

when completed
Income Inclusion for Corporations that are Members of Single-Tier

    Partnerships (2011 and later tax years)

Corporation's name Business Number                           Tax year-end
             Year                 Month         Day

• If the corporation is a member of a single-tier partnership that has a fiscal period-end that differs from the corporation's tax year-end, use this schedule to 
determine the corporation's income inclusion in respect of the partnership for the tax year under sections 34.2 and 34.3 of the Income Tax Act. Complete a 
separate schedule for each single-tier partnership.

• Complete Part 3 of this schedule to calculate the adjusted stub period accrual (ASPA) in respect of a single-tier partnership if:

– the corporation has a significant interest in the partnership at the end of the last fiscal period of the partnership that ends in the tax year;

– another fiscal period of the partnership starts in the tax year and ends after the tax year of the corporation;

– at the end of the tax year, the corporation is entitled to a share of an income, loss, taxable capital gain, or allowable capital loss of the partnership for the 
fiscal period that ends after the end of the tax year; and

– the corporation is not a professional corporation.

• Significant interest means that the corporation, or the corporation together with one or more persons or partnerships related to or affiliated with the 
corporation, is entitled to more than 10% of the income or loss of the partnership, or the assets (net of liabilities) of the partnership if it were to cease to exist.

• The ASPA for the corporation's first tax year that ends after March 22, 2011, may be eligible as qualifying transitional income (QTI), which is calculated 
in Part 5 of this schedule. 

• A corporation can be eligible for transitional relief if it has QTI for the partnership. Transitional relief lets the corporation claim a reserve under 
subsection 34.2(11). The reserve is calculated in Part 7 of this schedule.

• Complete Part 2 of this schedule to calculate the eligible alignment income for the purpose of QTI for the tax year. A corporation may be subject to an 
additional income inclusion if the members of the partnership have made a valid single-tier alignment election under subsections 249.1(8) and 249.1(10). An 
alignment election is not permitted where any member of the partnership is a professional corporation. The additional income that arises for an eligible fiscal 
period as a result of a valid election may qualify as eligible alignment income for the purposes of QTI. A corporation is not required to have a significant 
interest in a partnership in order to have eligible alignment income.

• Generally, amounts included or claimed under subsections 34.2(2), 34.2(3), 34.2(4), 34.2(11), and 34.2(12) are deemed to have the same character
and be in the same proportions as the partnership income to which they relate. For example, if a corporation receives $100,000 of partnership income for 
the partnership's fiscal period ending in its tax year, and that income is made up of $40,000 of active business income, $30,000 of income from property, 
and $30,000 as a taxable capital gain, the corporation's ASPA in respect of the partnership would be 40% active business income, 30% property income, 
and 30% taxable capital gains.

• Section 34.2 does not apply when calculating, for a tax year of a foreign affiliate of a corporation resident in Canada, the affiliate's foreign accrual property 
income for the corporation and, generally, the affiliate's exempt surplus or exempt deficit, hybrid surplus or hybrid deficit, and taxable surplus or taxable deficit, 
for the corporation. See subsection 34.2(8).

• Section 249.1 defines fiscal period and sets out conditions to align the partnership's fiscal period.

• All legislative references are to the Income Tax Act and Income Tax Regulations. This schedule does not replace the Act and its regulations.

• This schedule is a worksheet only. You do not have to file it with your T2 Corporation Income Tax Return.

• Report on Schedule 73, Income Inclusion Summary for Corporations that are Members of Partnerships, the amounts calculated on this schedule. File 
Schedule 73 with the corporation's T2 return. If the corporation reported previous-year amounts of stub period accrual, alignment income, or transitional 
reserve on Schedule 1, complete a Schedule 73 for the previous year, and file it separately.

Part 1 – Partnership information

Partnership's name

Partnership's account number

Did the partnership elect to change its fiscal period-end? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 Yes 2 No

If yes, give the dates of both the old and current fiscal 
periods of the partnership. Old fiscal period

                   Fiscal period-start
             Year                 Month         Day

                       Fiscal period-end
               Year                  Month        Day

If no, give the start and end dates of the current fiscal 
period of the partnership. Current fiscal period

                   Fiscal period-start
             Year                 Month         Day

                      Fiscal period-end
               Year                  Month        Day
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Part 2 – Eligible alignment income

Complete Part 2 only once, for the year in which eligible alignment income arises. Do not complete it for other years. Calculate the eligible alignment income 
for the eligible fiscal period (note 1) if the following conditions apply:

–a valid single-tier fiscal period alignment election has been made under subsections 249.1(8) and 249.1(10); and

– the eligible fiscal period is preceded by another fiscal period of the partnership that ends in the corporation's first tax year ending after March 22, 2011, 
and the corporation is a member of the partnership at the end of that preceding fiscal period. 

If the eligible fiscal period is the first fiscal period of the partnership that ends in the corporation's first tax year ending after March 22, 2011, the eligible 
alignment income is nil.

a
Corporation's share of income of the partnership for the eligible fiscal period (note 1) (other than 
dividends for which a deduction is available under section 112 or 113) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

bCorporation's share of loss of the partnership for the eligible fiscal period (note 1) . . . . . . . . . . . . . .

ASubtotal (amount a minus amount b) 

cCorporation's share of taxable capital gain of the partnership for the eligible fiscal period (note 1) . .

d
Corporation's share of allowable capital loss of the partnership for the eligible fiscal period (note 1)
(cannot be more than amount c). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

BSubtotal (amount c minus amount d) 

CSubtotal (amount A plus amount B) 

Deduct:

D
Amounts deductible by the corporation (sections 66.1, 66.2, 66.21, and 66.4) for resource expenses deemed by subsection 66(18) 
to be incurred at the end of the eligible fiscal period (note 1) of the partnership. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EEligible alignment income for the tax year (amount C minus amount D) (if negative, enter "0"). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Enter amount E in column 8 of Schedule 73.

Note 1. The eligible fiscal period is the first aligned fiscal period of the partnership that ends in the first tax year of the corporation ending after March 22, 2011.

Part 3 – Adjusted stub period accrual (ASPA)

A corporation's ASPA in respect of a partnership gives an estimate of the income that the corporation is deferring during a stub period as a result of its 
membership in a partnership that has a fiscal period that differs from the corporation's tax year. Where the last fiscal period of the partnership begins 
in the corporation's tax year and ends after that tax year, the stub period is normally the period from the start of that fiscal period to the end of the 
corporation's tax year.
If the corporation becomes a member of a partnership during a fiscal period of the partnership, see Part 4. 

e

Corporation's share of income of the partnership for the fiscal period(s) (note 2) that end(s) in the
tax year of the corporation (other than dividends for which a deduction is available under
section 112 or 113) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

f
Corporation's share of loss of the partnership for the fiscal period(s) (note 2) that end(s) in the
tax year of the corporation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FSubtotal (amount e minus amount f) 

g
Corporation's share of taxable capital gain of the partnership for the fiscal period(s) (note 2)
that end(s) in the tax year of the corporation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

h
Corporation's share of allowable capital loss of the partnership for the fiscal period(s) (note 2)
that end(s) in the tax year of the corporation (cannot be more than amount g) . . . . . . . . . . . . . . . . .

GSubtotal (amount g minus amount h) 

HSubtotal (amount F plus amount G) 

i

Number of days that are in both the corporation's tax year and the 
fiscal period of the partnership that starts in the corporation's tax 

year and ends after the tax year (the stub period)

Number of days in the fiscal period(s) of the partnership that 
end(s) in the corporation's tax year (note 3)

= . . . .

IStub period accrual (amount H multiplied by i) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Enter amount I in column 1 of Schedule 73 (if negative, enter "0").

Note 2. The corporation can have more than one fiscal period of the partnership that ends in its tax year. Enter the income or loss allocated to the 
corporation for all of the fiscal periods. 

Note 3. The number of days could be more than 365 if there is more than one fiscal period of the partnership that ends in the corporation's tax year.
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Part 3 – Adjusted stub period accrual (ASPA) (continued)

Deduct:

j
Designated qualified resource expenses [subsections 66.1(6), 66.2(5), 66.21(1), and 66.4(5)]
(note 4) for the stub period . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Enter amount j in column 2 of Schedule 73.

kDiscretionary amount designated by the corporation (note 5). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Enter amount k in column 3 of Schedule 73.

JSubtotal (amount j plus amount k) 

KASPA for the tax year (amount I minus amount J) (if negative, enter "0") . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Note 4. Subsection 34.2(6) gives the designated amount for qualified resource expenses. Once filed, the designation cannot be amended or revoked. The 
corporation can designate an amount as its qualified resource expense for the stub period in respect of a partnership to the extent the corporation 
gets in writing from the partnership, before the corporation's filing due date for the tax year for which the ASPA is being calculated, information 
identifying the relevant expenses. The relevant expenses are those identified by the partnership as being the corporation's qualified resource 
expenses incurred by the partnership, determined as if those expenses had been incurred by the partnership in its last fiscal period that ended in the 
tax year (that is, based on the corporation's share for the last fiscal period, and not at the end of the tax year). The amount designated cannot be 
more than the maximum amount that would be deductible by the corporation for the identified resource expenses under sections 66.1, 66.2, 66.21, 
and 66.4 in calculating its income if the partnership's fiscal period ended at the end of the corporation's tax year.

Note 5. The corporation can designate an amount (other than an amount included on line j) on its T2 Corporation Income Tax Return filed on or before 
corporation's filing due date. Once filed, the designation cannot be amended or revoked. The corporation may have to include in its income an income
shortfall adjustment to account for under-reported income when the corporation has made a discretionary designation to reduce the ASPA
inclusion for a previous tax year. For the calculation of the income shortfall adjustment, see Part 8. 
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Part 4 – Income inclusion for a new corporate member of a partnership

If the corporation becomes a member of a partnership during a fiscal period of the partnership (the particular period) that starts in the corporation's tax 
year and ends after the tax year, but on or before the filing due date for that year, and the corporation has a significant interest in the partnership at the 
end of the particular period, the corporation may include in calculating its income for the tax year in respect of the partnership the lesser of:

LAmount, if any, designated by the corporation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

and

l
Corporation's income from the partnership for the particular period
(other than dividends for which a deduction is available under section 112 or 113) . . . . . . . . . . . . . .

m

Number of days that are in both the corporation's 
tax year and the particular period

Number of days in the particular period

= . . . . . . . . . . . . .

MSubtotal (amount l multiplied by m) 

N
Income inclusion for a new corporate member of a partnership for the tax year (amount L or M, whichever is less) 
(if negative, enter "0") . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Enter amount N in column 6 of Schedule 73.

Part 5 – Qualifying transitional income (QTI)

In order for a corporation to have QTI, the corporation must have been a member of the partnership on March 22, 2011. Complete this part only once, for 
the year in which the QTI arises. Do not complete it for other years. The QTI amount is used to calculate the transitional reserve in Part 7 of this schedule. 
The QTI is made up of the corporation's eligible alignment income and ASPA for the corporation's first tax year that ends after March 22, 2011. A
corporation that is eligible for transitional relief may first have QTI for a particular partnership in its 2011 or 2012 tax year. Subsection 34.2(15) 
requires that for the purpose of QTI, the income or loss of a partnership for a fiscal period has to be calculated as if:

• the partnership had deducted, for the fiscal period, the maximum amount deductible for any expense, reserve, allowance, or other amount;

• the Act were read without reference to the flexible inventory adjustment rule in paragraph 28(1)(b); and

• the partnership made a work-in-progress election under paragraph 34(a).

OEligible alignment income for the tax year (amount E from Part 2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PASPA for the tax year (amount K from Part 3) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

QQualifying transitional income (amount O plus amount P) (note 6) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Enter amount Q in column 9 of Schedule 73.

Note 6. If a corporation has QTI (or would have had QTI if the partnership had ASPA), a one-time adjustment is calculated for the corporation's QTI 
in a later year. See Part 6.
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Part 6 – Adjusted amount of qualifying transitional income

Calculate an adjustment of the ASPA included in the qualified transitional income (QTI). The QTI adjustment occurs only once and in the particular tax year 
(note 7). Once the adjustment to a corporation's QTI in respect of a partnership is made, that QTI is the corporation's QTI in respect of the partnership for the 
particular tax year and each later tax year for calculating the transitional reserve in Part 7.

n
Corporation's share of income of the partnership for the particular period (note 8) (other than
dividends for which a deduction is available under section 112 or 113) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

oCorporation's share of loss of the partnership for the particular period (note 8) . . . . . . . . . . . . . . . . .

RSubtotal (amount n minus amount o) 

pCorporation's share of taxable capital gain of the partnership for the particular period (note 8) . . . . .

q
Corporation's share of allowable capital loss of the partnership for the particular period (note 8)
(cannot be more than amount p) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SSubtotal (amount p minus amount q) 

TSubtotal (amount R plus amount S) 

r

Number of days that are in both the corporation's tax year
(note 9) and the particular period of the partnership (note 8)

Number of days in the particular
period of the partnership (note 8)

=
. . . . . . . . . . .

USubtotal (amount T multiplied by r) 

Deduct:

V
Designated qualified resource expenses [subsections 66.1(6), 66.2(5), 66.21(1), and 66.4(5)] for the particular period (note 8)
of the partnership . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WAdjusted amount of stub period accrual included in QTI (amount U minus amount V) (if negative, enter "0") . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XEligible alignment income for the previous tax year (amount E from Part 2 of previous year's Schedule 71) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

YAdjusted amount of qualifying transitional income (amount W plus amount X) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Enter amount Y in column 10 of Schedule 73.

Note 7. The particular tax year is the first tax year:

• that is after the tax year in which the corporation has (or would have, if the partnership had income) an ASPA that is (or would be) included in its QTI in 
respect of the partnership; and

• in which ends the fiscal period of the partnership that began in the tax year in which QTI in respect of the partnership was initially determined.

If the corporation's current tax year meets these conditions, the adjustment of QTI applies, even if the recalculation of the QTI results in no 
adjustment to the amount of QTI.

Note
Although the particular tax year is normally the tax year right after the tax year in which a corporation's QTI in respect of a particular partnership is 
first determined, this is not necessarily the case. For example, the corporation can have a short tax year between the end of the tax year in which the 
fiscal period of the partnership began and the beginning of the tax year in which that fiscal period ends.

Note 8. The particular period of the partnership is its fiscal period that starts in the corporation’s first tax year for which the QTI was initially calculated
and ends in the corporation’s tax year (the particular tax year).

Note 9. In which the QTI arose (or would have, if the partnership had income).
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Part 7 – Transitional reserve

Generally, a corporation is eligible for transitional relief if it is a partner of the partnership for which it had qualifying transitional income (QTI).

Subsections 34.2(13) and 34.2(18) set out circumstances under which the corporation may not claim, as a reserve, an amount for a partnership under 
subsection 34.2(11).

Subsection 34.2(14) sets out conditions in which a reserve can continue to be claimed by a corporation that has disposed of its interest in a partnership.

A corporation that has QTI that first arises in its 2011 or 2012 tax year for a single-tier partnership may be eligible to claim a transitional reserve under 
subsection 34.2(11). The transitional reserve may allow a corporation to bring the QTI into its income over a period of up to five calendar years (note 10) that 
follows the tax year in which the QTI arose. The amount of transitional reserve in a particular tax year cannot be more than the least of amount AA, amount 
BB, and amount CC (for the first year in which QTI arose, this amount cannot be more than the least of amount AA and CC):

AAQTI (note 11) × specified percentage (note 12) % = . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s
Previous year's reserve, if an amount was claimable (amount EE from Part 7 of previous
year's Schedule 71) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Adjusted amount of QTI, if applicable (amount Y from Part 6) . . . . . .

2QTI (note 13) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

t

Amount by which QTI is increased, if it is the year in which the 
one- time QTI adjustment occurs. For other years, enter "0"
(amount 1 minus amount 2) (if negative, enter "0") . . . . . . . . . . . . . .

BBSubtotal (amount s plus amount t) 

CC
Corporation's income for the particular tax year (before claiming the reserve and amounts under sections 61.3 and 61.4) less
dividends deductible under section 112 or 113 that are received after December 20, 2012 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

DD
If an amount was claimable as a transitional reserve for the previous year, enter amount AA, BB, or CC, whichever is less. 
If no amount was claimable as a transitional reserve for the previous year, enter amount AA, or CC, whichever is less . . . . . . . . .

EETransitional reserve (cannot be more than amount DD) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Enter amount EE in column 11 of Schedule 73

Note 10. This applies for all tax years of the corporation that end in that calendar year.

Note 11. Amount Q in Part 5 of Schedule 71 for the corporation’s first tax year that ends after March 22, 2011 or, if the QTI has been adjusted in a particular
tax year, amount Y in Part 6 of Schedule 71 for that year and each later tax year.

Note 12. The specified percentage of the corporation for the tax year for a partnership that can be claimed as a reserve is,

if the first tax year for which the corporation has QTI ends in 2011 and the tax year ends in: 

• 2011, 100%, 

• 2012, 85%, 

• 2013, 65%,

• 2014, 45%,

• 2015, 25%, and 

• 2016, 0%;

if the first tax year for which the corporation has QTI ends in 2012 and the tax year ends in: 

• 2012, 100%, 

• 2013, 85%,

• 2014, 65%,

• 2015, 45%, 

• 2016, 25%, and 

• 2017, 0%.

Note 13. Amount Q in Part 5 of Schedule 71 for the corporation's first tax year that ends after March 22, 2011.
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Part 8 – Income shortfall adjustment

Complete this part only if the corporation designated a discretionary amount on line k in Part 3 of the base year's Schedule 71 for any qualifying partnership
the corporation is a member of. Section 34.3 may require a corporate partner of a partnership for a tax year to include in its income an income shortfall 
adjustment to account for under-reported income.

Where the corporation has QTI, the corporation has to include in its income an income shortfall adjustment only for tax years that are after the 
first tax year of the corporation to which the adjustment of QTI applied (note 14) for any qualifying partnership.

The base year is the preceding tax year of the corporation in which began the fiscal period of the qualifying partnership that ends in the corporation tax year. 

If the corporate partner is a member of more than one qualifying partnership, the corporation can, in determining its income inclusion under section 34.3 
for a tax year, offset an over-reported ASPA in respect of a qualifying partnership against an under-reported ASPA of another qualifying partnership.

A qualifying partnership is a partnership that has a fiscal period that began in the preceding tax year and ended in the tax year, and in respect of which 
the corporation had to calculate an ASPA for the preceding tax year in which the fiscal period of the partnership began.

The actual stub period accrual is the recalculation of the ASPA in respect of a fiscal period of a partnership based on the pro-rated part of actual 
partnership income allocated to the corporation for the last fiscal period of the partnership that began in the base year.

u

Corporation's share of income of the qualifying partnership for the last fiscal period 
that began in the base year (other than dividends for which a deduction was available 
under section 112 or 113) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

v
Corporation's share of loss of the qualifying partnership for the last fiscal period 
that began in the base year . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FFSubtotal (amount u minus amount v) 

w
Corporation's share of taxable capital gain (note 15) of the qualifying partnership for the last fiscal 
period that began in the base year. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

x
Corporation's share of allowable capital loss (note 15) of the qualifying partnership for the last 
fiscal period that began in the base year (cannot be more than amount w) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GGSubtotal (amount w minus amount x) 

HHSubtotal (amount FF plus amount GG) 

y

Number of days that are in both the base year
and the fiscal period of the partnership

Number of days in the fiscal
period of the partnership

= . . . . . . . . . . . . . . . . .

IISubtotal (amount HH multiplied by y) 

JJ
Amount of the qualified resource expense [subsections 66.1(6), 66.2(5), 66.21(1), and 66.4(5)] in respect of the qualifying
partnership that was designated by the corporate partner for the base year (amount j from Part 3 of the base year's Schedule 71)

KKActual stub period accrual in respect of the qualifying partnership (amount II minus amount JJ) 

Note 14. When the conditions in subsection 34.2(16) are met in a particular tax year (see definition in Part 6), the adjustment of QTI applies, 
even if the recalculation of the QTI results in no adjustment to the amount of QTI. 

Note 15. In calculating the actual stub period accrual to determine the income inclusion, the corporation can offset all or part of the allowable capital losses 
from one qualifying partnership against all or part of the taxable capital gains from another qualifying partnership.
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Part 8 – Income shortfall adjustment (continued)

LLASPA from the base year (amount K from Part 3 of Schedule 71 for the base year) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MMDiscretionary amount designated from the base year (amount k from Part 3 of Schedule 71 for the base year) . . . . . . . . . . . . . . . .

NNSubtotal (amount LL plus amount MM) (if negative, enter "0")

OOBase amount (amount KK or NN, whichever is less)

PPSubtotal (amount OO minus amount LL) (this amount can be positive or negative)

z
Number of days in the period that starts on the day after the day on which the base year ends, 
and ends on the day on which the tax year ends . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

QQSubtotal (amount PP multiplied by z)

aa
Average daily rate of interest determined by reference to the prescribed rate of interest under 
paragraph 4301(a) of the Income Tax Regulations for the period referred to at line z . . . . . . . . . . . .

RRIncome shortfall adjustment (amount QQ multiplied by aa) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Enter amount RR in column 14 of Schedule 73.

bbBase amount OO multiplied by z . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ccAmount bb multiplied by aa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SSThreshold amount (25% of amount cc) (if negative, enter "0"). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Enter amount SS in column 15 of Schedule 73.
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